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40. Forum for Energi og Udvikling (tekstanm. 1), 
Anmærkningerne til kontoen erstattes af: "Derer ved ændringsforslag afsat 3,8 mill. kr. årligt 

i hvert af årene 2001-2003 med henblik på videreførelse af tilskuddet til Forum for Energi og 
Udvikling (FEU). Tilskuddet anvendes bl. a. til følgende aktiviteter: 

- Sekretariatsfunktion for Det Internationale Netværk for Bæredygtig Energi (INFORSE), her- 
under mindre tilskud til koordinatorer i Asien, Afrika, Latinamerika samt Østeuropa med 
henblik på at styrke kapaciteten blandt NGO'er, primært i udviklingslande til at fremme bæ- 
redygtig energi. 
Samarbejde med FEU's medlemsorganisationer om udvikling og igangsættelse af konkrete 
bæredygtig energi-aktiviteter, primært i u-lande. 
Faglig assistance til Danida, Miljøstyrelsen (Danced) og Energistyrelsen m.v.. med henblik 
på at fremme arbejdet med bæredygtig energi i Danmarks internationale indsats. 
Oplysningsaktiviteter i i samarbejde med FEU's medlemsorganisationer og øvrige danske 
organisationer. 
Sekretariatsfunktion for globalt vedvarende energi- ø- netværk med udgangspunkt i de danske 
initiativer for at fremme og demonstrere anvendelsen af vedvarende energi på danske øer og , . 
i tilsvarende lokalsamfund." 

23.74.13. Tilskud til produktrettede energibesparelser 

Specifikation af tundringsforslag.-,': 

, Mill. kr. F 2002 2003 2004 
Udgiftsbevilling 3,0 3,0 

20. Forsøg med bundfradrag og forhøjet afgift for el-og 
vand 
Udgift . 3,0 3,0 - - 
54. Tilskud til anden virksomhed ...................................... 3,0 3,0 

Kontoens bevillingstype ændres til reservationsbevilling. 

20. Forsøg med bundfradrag og forhøjet afgift for ,el-og vand 
Som anmærkning til kontoen anføres: "Kontoen er i forbindelse med finanslovaftalerne for- 

højet ved ændringsforslag med 3,0 mill. kr. i 2001 og 2002 med henblik på gennemførelse af et 
forsøgsprojekt, der skal belyse virkningerne af at omlægge forbrugsafgifteme på elektricitet og 
vand ved at indføre ét bundfradrag og fordoble de marginale afgifter. Forsøget skal klarlægge 
effekten af at reducere afgifterne hos forbrugere, der gennemfører el- og vandbesparelser. End- 
videre vil de fordelingsmæssige effekter blive belyst. Forsøget udføres i årene 2001-2002 i en 
sammenhængende boligforening eller et bykvarter med blandet boligform med i alt 100-500 
husstande, som frivilligt indvilger i at deltage. Forsøget gennemføres ved at etablere en tilskuds- 
ordning. Husholdninger, der reducerer forbruget af el eller vand, således at forbruget ligger under 
et fastsat standardforbrug, vil få et tilskud, der svarer til den nugældende afgiftssats for den spa- 
rede mængde el eller vand. Derved får de deltagende husholdninger samme marginale incita- 
menter til at spare på el eller vand som i en bundfradragsmodel. Forsøget afsluttes med en eva- 
luering, der evt. kan danne udgangspunkt for udvikling af en generel model." 


